
REQUfNOA
MUNICIPALIDAD DE

aal

DEC ETO

B
DECRETO ALCALDICIO N"

AUTORIZA CONTRATACION COI\¡PRA AGIL

Og MAY ?O??

Esta Alcald¡a decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
l\4unic¡pal¡dades, Texto Refund¡do coord¡nado y sistematizado, f¡jado por el D.F.L. No 1 de¡ l\4inister¡o del lnterior año
2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de sum¡nistros y prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Lic¡taciones,

Contratac¡ones y Adquisiciones.
Lo d¡spuesto en la Ley N'19.880 sobre Procedimientos Admin¡strativos.
El Decreto Alcaldicio N' 3048 de fecha 22.12.2021que aprueba Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N' 983 de fecha 05.05.2022 que autoriza compra ágil a través a través
del Portal www.mercadoDublico.cl, para la contratación del serv¡cio Arriendo de 30 horas de Máquina
Motoniveladora para Reperfilado de Cam¡nos, comuna de Requinoa, que a través del portal l\¡ercado Público se
realizaron cotizaciones bajo lD 3656-105-COf22, y se recepcionó una (1) oferta del oferente lngenieria y
Construcción EUROVEL SPA, Rut N' 77.276.759-5 por un monto de $1.499.500.- lva incluido, y en virtud a to
dispuesto por Ia Contraloria General de la República que d¡ctamina sobre la exigenc¡a que establece la norma de esta
modalidad de adquisición, está referida a requerir un mínimo de tres cotizaciones, no es inconveniente que el servicio
lleve a cabo la contratac¡ón respectiva s¡ se recepcionan menos de tres cotizaciones.

El l\4emo No 316 de fecha 6 de mayo de 2022 de la Directora de SECPLA, mediante el cual
sol¡c¡ta autorizar modificación al Decreto Alcaldicio N'983 de fecha 05.05.2022 por error de tipeo, correspondiente a
la autorizac¡ón para contratación bajo la modalidad compra ágil, al oferente lngeniería y Construcción EUROVEL
SPA, RUT 77.276.759-5, por un monto de $'1.499.500.- IVA incluido, para el servic¡o "Arriendo de 30 horas de
Máquina Motoniveladora para Reperf¡lado de Cam¡nos, comuna de Requ¡noa", en lo siguiente:

. por un monlo de S1.499.500.- lva ¡nclu¡do

por un monto de $1.499.400.- lva incluido

DEBE DECI

MODiFIQUESE Decreto Alcald¡cio N" 983, de fecha 05 .05.2022, en lo siguiente

. por un monto de $1.499.400.- lva ¡ncluido

ANÓTESE, COMUNiQU E Y ARCH|VESE.

MA A A. VILLARREAL ELLO
SEC TA MU

VS B/M

Secretaria Municipal
Mercado Publico (1)
Secp¡a f1)

LDIVI NTECINOS

QUE INDICA.

REQUINOA.

rcV


